Gunctis autem, etc. Àmen, amen.
Aieiandri pp. Ego Alexander catholicae Ecclesiae

episcopus.

Eccie- Ego Bernardus Portuensis et Sanctae
sardina- n r

°
suiiscri- nunnae episcopus.

Ego Ubaldus presbyter cardinalis tit.

S. Crucis in Hier.

Ego Albertus presbyter cardinalis tit.

S. Laur. in Lucina.

Ego Robertus presb. card. tit. S. Pu-

dentianae tit. Pastoris.

Ego Petrus presbyter cardinalis tituli

S. Laurentii in Damaso.

Ego Ioannes presbyter cardinalis tituli

S. Marci.

Ego Theoditus presb. cardinalis tituli

S. Vitalis tituli Vestinae.

Ego Iacintus diaconus card. S. Mariae

in Cosmedin.

Ego Manfredus diac. card. S. Eusta-

chii iuxta templuno Agrippae.

Ego Vitellius diaconus cardinalis Ss.

Sergii et Bacchi.

Datum Verulis per manum Gratiani S.

fì. E. subdiac. et notarii, ìv nonas aprilis,

ind. hi, incarn. dom. anno mclxx, pon-

tif. vero Alexandri Papae III anno xi.

Dat. die 2 aprilis, anno Domini 1170,

pontif. anno xi.

XLVI.

Privilegium confirmationis honorum mo-

nasterii Catae Marii Verulanae dioe-

cesis ordinis Cisterciensium, cui multa

eonceduntur privilegia et immunita-

tes (1).

SUMMARITJM

Exordium. — Monasterium hocce sub prote-

ctione Sedis Apostolicae recipit; — In eo-

que monaslicum servari ordinem mandans,

— Dona omnia, possessiones, ac donationes

ei confirmat : — Quarum nonnullae hic

enumerai. — Pascua et usum sylvarum

(l)Ex originali edidit Ughell., Ita!. Sae., toni. ì,

ubi de Verulanis episeopis.

in territorio Castrensi et Montis-Nigri con-

cedit.— Concambium factum cum episcopo

Verulano observari praecipil. — Monaste-

rium soli Apostolicae Sedi subiectum a

nullo turbari quovis praetextu posse de-

clarat. — Et alia quoque privilegia tribuif,

anathemate proposito contra violatores. —
Dioecesano vero episcopo subiicit in spi-

ritualibus. — Abbatem a solis monacbis

eligendum decernit. — Alexandri PP. et

S. R.E. card, subscriptiones (r. t.).

Alexander episcopus servus servorum Dei, dile«

ctis nliis, Gregorio abbati monasterii Sancto-

rum Ioanniset Fauli, quod dicitur Casae Marii,

eiusque fratribus tam praesentibus quam fu-

turis, regularem vitam professis, in perpe-

tuum.

Piae postulatio voluntatis effectu debet Eioidmm

prosequente compier! , ut devotionis sin-

ceritas laudabiliter enitescat, et ulilitas

postulata vires indubitanter assumat. Qua-

propler, dilecti in Domino filii, veslris Monasterium

iustis postulalionibus clementer annuimus lecitone

11

sl7il

et praefatum monasterium, in quo divino Apostolicae re-